
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” N° 98, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro
de 2000, resolve:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de nível
superior, do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de aprovação em Concurso
Público de Provas e Títulos, aberto pelo Edital nº 01/2018, de 13 de março de 2018, homologado pelo Edital nº n° 23/2018,
de 25 de junho de 2018, conforme Portaria “P” n° 22, de 08 de janeiro de 2020, referente ao anexo relacionado a esta
Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 12 de fevereiro de 2020.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PORTARIA “P” N° 98, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de 1° ao 5° ano

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MIGUEL ANGELO FERNANDEZ CHAVEZ 78°

SILVANA ARANTES DA SILVA 85°

HELKERR VELASQUEZ PEREIRA 86°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SILVIA MAURA CAMPOS
SANTIAGO 83°

CARTILENE ANA DINIZ 91°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Artes

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUIS ANTÔNIO DE SOUZA
JUNIOR 13°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Física



NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MELISSA VILLALBA COSTA 21°

IVAN ORTEGA DE
SIQUEIRA 35°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Geografia

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BARBARA REGINA
FERRARI 2°

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 25e2015f

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T19:38:10-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




